
   
Uchwała  Nr XLIV/293/2010 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 28 lipca 2010r 

 
w sprawie  zmiany  Uchwały  w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Wągrowieckiego          

na  2010 rok 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r, Nr 
142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 211, 212 ust. 1 pkt 1-2 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), Rada Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. W budżecie powiatu na 2010 rok ustalonym Uchwałą Nr XXXVII/249/2009 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2009r, 
    dokonuje się następujących zmian: 

Nr  XXXIX/256/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2010r, 
 Nr  563/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2010r, 
 Nr  581/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 marca 2010 r, 

Nr XL/265/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 2010r, 
 Nr XLI/273/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2010r, 
 Nr 592/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2010r, 
 Nr XLII/280/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 maja 2010r, 
 Nr 611/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2010r, 
 Nr XLIII/290/2010 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2010r  
           dokonuje się następujących zmian: 
 
 
1) W załączniku  Nr 1 do Uchwały  dotyczącym  dochodów budżetu powiatu na 2010 rok:  
   

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 4 248 658 4 239 515 4 239 515 4 248 658 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 4 248 658 4 239 515 4 239 515 4 248 658 
 

 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust.  3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

 0 4 239 515  0 4 239 515 

 

6208 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich 

4 239 515  0 4 239 515  0 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody majątkowe 4 248 555 4 239 515 4 239 515 4 248 555  
  

 

 
  
 
 
 

851 Ochrona zdrowia 1 835 267 16 000  0 1 851 267 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 835 267 16 000  0 1 851 267 

 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

1 835 267 16 000  0 1 851 267 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 1 835 267 16 000  0 1 851 267  
  

 

 
  
 
 
 

 



 2

852 Pomoc społeczna 2 684 702 18 565  0 2 703 267 
 

 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 429 458 1 750  0 431 208 
 

 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 1 250 1 750  0 3 000 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 429 458 1 750  0 431 208  
  

 

 

85202 Domy pomocy społecznej 1 603 062 13 955  0 1 617 017 
 

 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 430 877 13 955  0 444 832 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 1 603 062 13 955  0 1 617 017  
  

 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie  3 110 2 860  0 5 970 
 

 2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację bieżących zadań własnych powiatu 3 000 2 860  0 5 860 

 
  

w tym: 
 

  
  

 Dochody bieżące 3 110 2 860  0 5 970  
  

  

 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 306 358 8 000 0 1 314 358 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 143 167 8 000  0 151 167 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

136 700 8 000  0 144 700 

 
  

w tym: 
 

  
 

 Dochody bieżące 143 167 8 000  0 151 167  
  

 

 

  
 

 

 
 

60 402 703 4 282 080 
 

 RAZEM DOCHODY  4 239 515 60 445 268 
 

  
 
 

 

 
  W związku z powyższym § 1 ust. 1  Uchwały otrzymuje brzmienie: 
   „1. Ustala się dochody na 2010 rok w wysokości 60.445.268 zł, z tego:  

      - dochody bieżące w kwocie 54.736.246 zł, 
      - dochody majątkowe w kwocie 5.709.022 zł”. 
 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2) W załączniku  Nr 2 do Uchwały  dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2010 rok:  

 
 Dział      Rozdział                                         Nazwa                                                                       Plan        Zwiększenie         Zmniejszenie            Plan po  
                                                                                                                                                                                                                                         zmianach 
 

  

 
 

 

 
 

758 Różne rozliczenia 1 925 807 4 610 21 000 1 909 417 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 925 807 4 610 21 000 1 909 417 
 
  

Wydatki bieżące 1 925 807 4 610 21 000 1 909 417 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 925 807 4 610 21 000 1 909 417  
w tym:   

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 925 807 4 610 21 000 1 909 417  
  

 

 
  

  

 



 3

851 Ochrona zdrowia 2 874 267 16 000 0 2 890 267 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 835 267 16 000  0 1 851 267 

 
  

Wydatki bieżące 1 835 267 16 000  0 1 851 267 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 835 267 16 000  0 1 851 267  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 835 267 16 000  0 1 851 267  
  

 

 
  

852 Pomoc społeczna 6 357 358 18 565 4 610 6 371 313 
 

 85201 Placówki opiekuńczo-wychowawcze 2 262 827 1 750 1 750 2 262 827 
 
  

Wydatki bieżące 2 262 827 1 750 1 750 2 262 827 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 202 117 1 750 1 750 1 202 117  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 758 081 1 750 1 750 758 081  
  

 

 

85202 Domy pomocy społecznej 1 625 047 13 955  0 1 639 002 
 
  

Wydatki bieżące 1 625 047 13 955  0 1 639 002 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 621 947 13 955  0 1 635 902  
w tym:   

 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 497 547 13 955  0 511 502  
  

 

 

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie  494 571 2 860 2 860 494 571 
 
  

Wydatki bieżące 494 571 2 860 2 860 494 571 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 494 571 2 860 2 860 494 571  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 415 054 2 860 2 860 415 054  
  

 

 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 701 912 8 000 0 2 709 912 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 194 970 8 000  0 202 970 
 
  

Wydatki bieżące 194 970 8 000  0 202 970 
 

  
 w tym:   

 

 wydatki jednostek budżetowych, 194 970 8 000  0 202 970  
w tym:   

 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 161 452 8 000  0 169 452  
  

 
  

  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 395 642 21 000 0 416 642 
 

 92116 Biblioteki 290 341 21 000  0 311 341 
 
  

Wydatki bieżące 290 341 21 000  0 311 341 
 

  
 w tym:   

 

 dotacje na zadania bieżące 290 341 21 000  0 311 341  
  

 

 

  
 

 

 
 

69 666 002 68 175 
 

 RAZEM WYDATKI  25 610 69 708 567 
 

  
 
 

 

 

 



 4

 
        W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymują brzmienie: 
         „1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2009 w wysokości                           69.708.567 zł 

 2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują:  
    1) wydatki bieżące w wysokości                      - 55.541.983 zł 
          w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych     - 49.107.777 zł, 
  z tego: 
            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 34.971.551 zł, 
  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 14.136.226 zł; 

                     b) dotacje na zadania bieżące     -   2.038.550 zł; 
         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych    -   2.597.585 zł; 
         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
  o których mowa w art.5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  
samorządu terytorialnego     -      912.071 zł, 

                e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  -      886.000 zł; 
               2) wydatki majątkowe w wysokości           - 14.166.584 zł, 
       z tego: 
       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    - 14.166.584 zł, 
             w tym:   
           - na programy finansowane z udziałem środków,  
                         o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o  
  finansach publicznych     - 9.696.513 zł. 
 
         Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
3) W załączniku Nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami w 2010 roku: 

D
zi

ał
 

 R
oz

dz
ia
ł  

Treść 
Plan według 
uchwały 
budżetowej  
na 2010rok 

 
Zwię-
kszenia 

 
Zmniej-
szenia 

Plan po 
zmianach  
na 2010 rok 

851  
85156 

Ochrona zdrowia 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 
- dochody: 
    w tym: § 2110  
- wydatki: 
  z tego:  - wydatki bieżące, 
   w tym: - wydatki jednostek budżetowych, 
   z tego: - wynagrodzenia i składki od nich  
                  naliczane 

1.835.267  
1.835.267 

 
 

1.835.267 
1.835.267 
1.835.267 
1.835.267 
1.835.267 
1.835.267 

16.000 
16.000 

 
 

16.000 
16.000 
16.000 
16.000 
16.000 
16.000 

- 
- 
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

1.851.267 
1.851.267 

 
 

1.851.267 
1.851.267 
1.851.267 
1.851.267 
1.851.267 
1.851.267 

Razem  16.000 -  
853  

 
85321 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 
Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 
- dochody: 
    w tym: § 2110  
- wydatki: 
  z tego:  - wydatki bieżące, 
   w tym: - wydatki jednostek budżetowych, 
   z tego: - wynagrodzenia i składki od nich  
                  naliczane 

136.700 
 

136.700 
 

136.700 
136.700 
136.700 
136.700 
136.700 
103.182 

8.000 
 

8.000 
 

8.000 
8.000 
8.000 
8.000 
8.000 
8.000 

- 
 

- 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

144.700 
 

144.700 
 

144.700 
144.700 
144.700 
144.700 
144.700 
111.182 

Razem  8.000 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  24.000 -  

 

 



 5

       Plan po zmianach wynosi  5.991.396 zł.  
       

W związku z powyższym: 
 a) § 1 ust.3 pkt 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.835.396 zł i dotacje 
celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
156.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  3”, 

       b) § 2 ust.4 pkt  1  Uchwały otrzymuje brzmienie: „wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 5.835.396 zł i wydatki 
związane z realizacja zadań w drodze porozumień z organami administracji rządowej w wysokości 
156.000 zł, określa załącznik Nr  3”. 

 
       Załącznik Nr 3 do Uchwały  otrzymuje brzmienie załącznika Nr  3  do niniejszej uchwały. 
 
 

4) W załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu:  
  

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Treść 

Plan według 
uchwały 
budżetowej 
na 2010 rok 

Zwię -
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po  
zmianach  
na 2010 
rok 

921  
 

92116 

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 
Biblioteki 
z tego: 
- dotacje dla jednostek  sektora  
   finansów publicznych 

333.751 
 

290.341 
 

290.341 

21.000 
 

21.000 
 

21.000 

- 
 

- 
 

- 

354.751 
 

311.341 
 

311.341 

Razem   21.000 -  
Ogółem zwiększenia i zmniejszenia   21.000 -  

 
Plan dotacji po zmianach wynosi  4.038.550 zł. 

 
W związku z powyższym  § 4 Uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielonych z budżetu powiatu: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3.695.103 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 343.447 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5”. 

 
Załącznik Nr 5 do Uchwały  otrzymuje brzmienie załącznika Nr  4 do niniejszej uchwały.  

 
5) Zwiększa się o kwotę 4.610 zł rezerwę ogólną oraz zmniejsza  się o kwotę 21.000 zł rezerwy celowe. W 

związku z powyższym § 10 Uchwały  
       otrzymuje brzmienie: 
 „ 1) ogólną w wysokości 32.052 zł;” 
 2) celowe  w wysokości    1.877.365 zł, z tego:  

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego   3.000 zł, 
b) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych  91.976  zł, 
c) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych 

48.581 zł, 
d) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 

26.01.1982r Karta Nauczyciela (Dz.U.z 2006r Nr 97, poz. 674 z późn.zm.)  198.718 zł; 
e) na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późn.zm.) oraz art.4 pkt.8 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.)  
20.090 zł, 

f) na zadania w drogownictwie  1.380.000 zł, 
g) na koszty likwidacji gospodarstwa pomocniczego Starostwa Powiatowego – 135.000 zł”. 

 
 
 

 



 6

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

                          Przewodniczący 
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
………………………………. 
   /Krzysztof Migasiewicz/ 

 


